Marc' 	jol Domin
Prefeito  Municipal

secgabinete@urania.sp.gov.br
C an_nnn I IRANI FRTFADID 1W SACIIPAULO Fone (17) 3634-90

PREFEITURA  MUNICIPAL 	.Nif
URANIA 	URANIA

ADM. 2021 -2024
CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

Urania SP, 04 de  maio  de 2023.

Oficio n° 107/2023

À Exma. Sra.
KATIA CRISTINA SIEBRA
Presidente da Câmara Municipal
Urânia/SP

Senhora Presidente, Senhores Vereadores

MENSAGEM/PROJETO DE LEI 026/2023

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência e Nobres Vereadores
o incluso Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a Doar Terrenos no Cemitério
Municipal de  Urania  e da outras providências.

0 Projeto de Lei acima tem a iniciativa que visa única e exclusivamente
a doação de terrenos no Cemitério Municipal de Urãnia a pessoa de família de baixa renda, sem
condições financeiras para adquiri-lo.

Desse modo, contando com a devida apreciação e aprovação dos
ilustres Senhores Vereadores, reitero os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,  PROTOCOLO

DE, 	/ OS / a;')
Horário: 	:  I°   hrs.

17rais DurlRon
Assessora Parlamentar

Márcio  riot  'Domi
Prefeito Municipa

Thais Durigon)
Assessora  Parlamenta,

PREFEITURA  MUNICIPAL 	Nf
URANIA 	URANIA

ADM. 2021 • 2024
CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI N° 026/2023

Autoriza o Executivo Municipal a Doar Terrenos no
Cemitério Municipal de Urânia e dá outras providências.

MÁRCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de Urânia, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, encaminha à Câmara Municipal de Urânia o
seguinte Projeto de Lei:

Artigo 10 - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar, sem encargos,
os terrenos e as respectivas construções para as famílias de pessoa sepultada no Cemitério
Municipal, conforme relação abaixo:

NOME ENDEREÇO DATA ÓBITO

SEBASTIÃO ALVES DA ROCHA Rua  Donato  Chapiqui, n° 258, Nossa Senhora de
Fetima, Urania/SF

27/12/2021

OLGA SANTIN GOMES Rua  Brasilia,  n° 340, Jardim Bela Vista, Urânia/SP 30/04/2023

Parágrafo Único — As pessoas a serem beneficiadas são carentes e
sem condições financeiras para suportarem os ônus das taxas devidas sobre o terreno e
construção do local onde está sepultada a pessoa acima relacionada.

Artigo 2° - Fica a Langadoria autorizada a promover a quitação das
taxas devidas em nome dos favorecidos.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urânia
Urânia /SP, 04 de maio de 2023.

PROTOCOLO N°

DE,   3  S  / 3. j

Horário: 	(-)  hrs.

A A

secgabinete@urania.sp.gov.br  www.urania.sp.gov.br

RANIA

ESMADO DE SAO PAU LØ

- . cO i • 7An_nnn

o  Fone ma) 3634-90

SEXO 	 FESTADOCIVILEIDADE
[MASCULINOAR PDA DIVORCIADO - 64 ANOS

ELEITOR

IM  [-
NATURALIDADE

SUD MENNUCCI-SP FR
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

G  11.950.965

MARIA
DECLARANTE

APARECIDA DETOFOLI F
SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (municipio e cemiterio, se conhecido)

EMITÉRIO MUNICIPAL DE URANIA/SP

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURA IS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

SEBASTIÃO ALVES DA ROCHA

Para conferir a procedência deste
documento efetue a leitura do  OR
Code  impresso ou acesse o endereço
eletrônico https://selodigitattjsp.jus.br

Selo Digital re: 1463162PV000000000428621U

Í...1

CPF

[948.016.658-53

MATRÍCULA
146316 01 55 2021 4 00005 240 0001670-92

1—V
DATA E HORA DE FALECIMENTO

INTE E SETE DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E UM — A 01:45 H

r
NLOCAL DE FALECIMENTO

A SANTA CASA DE URANIA, LOCALIZADA NA RUA DA GLÓRIA N°  258, NOSSA SENHORA DE FATIMA,
URANIA/SP

rA

CAUSA DA MORTE

INSUFICIÊNCIA RENAL AGUDA, COMO CAUSAS ANTECEDENTES: TRANSTORNOS DAS VALVAS MITRAL,
ÔRTICA E TRICOSPIDE, DOENÇA PULMONAR OBSTRUTIVA CRÔNICA, SENILIDADE

—AVEFtBACOES,ANOTAÇOES A ACRESCER

Ato registrado no livro C-0005, folhas 240V, n°  000001670, em 29/12/2021. 0 falecido
não deixa bens a inventariar. 0 falecido não deixa testamento conhecido. 0 falecido era
divorciado de MARILEIDE SIMAO GALAN, conforme o livro B-10, folhas 63, termo n°  470

deste Oficial de Registro Civil. 0 falecido vivia em união estável com MARIA APARECIDA
DETOFOLI. 0 falecido deixa os filhos: ADRIANA ALVES DA ROCHA 33 anos,  ANDERSON  GALAN DA

ROCHA 28 anos e ADRIANO  Jo'  SE ALVES DA ROCHA 36 anos. 0 falecido era titular do Titulo
de Eleitor n°  053474840183, Zona 427, Seção 34, Urania/SP. Beneficio n°  601786208-5. A
declarante ignora os demais elementos/documentos faltantes. Nada mais me cumpria
certificar. ***

A NOTAÇOES DE CADASTRO

li rn
• As anotacbes de cadastro acima do dispensam a pane interessada da apresenlacdo do documento original, quando exigido pelo órgAo solicitante  on  quando

ecessArio para identificacAo de seu portador.

_

\ 8

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE
URANIA
Oficial - ANA LiGIA LIVONESI
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO N' 468, CENTRO
URANIA - SP
CEP:15760000 - Tel:(17) 3634-3300

ISENTO DE EMOLUMENTOS

;

DIA 	MÊS 	ANO [27 11 2 1[202,1

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.
URANIA, 29 0. de zembro de 2021

r\
MATHEUS QUATRINI BARBATTO
ESCREVENTE AUTORIZADO

o o

C7)

DE IDADE

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

JOSt FERNANDES DA ROCHA e ANISIA ALVES DA ROCHA
RESIDENTE NA RUA DONATO CHAPIQUI, 258, NOSSA SENHORA DE FATIMA, URANIA, SP

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU 0 OBITO 1—NOME

CAROLINE VICENTIN CRM N°  141156

FIZTOR-1

1 PIRACICABA-SP F
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

RG  287376601

DIA MÊS ANO
[30 1[04 1r2C.:3-1 1171177A  IT  ABRIL DE  DOTS  MIL E VINTE E TRÊS - EM HORA IGNORADA H

DECLARANTE

FIAILDES APARECIDA GOMES
TA°.!ENTO CREMAÇÃO (municipio e cesniterio, se conhecido)

:=ICIPAL DE URANIA

Para conferir a procedência deste
document)  efetue a leitura do  OR
Code impresses  ou acesse o  endow)
eletrônIco htlpsdiselodigitattisp.jus.br

CPF

F10.056.038-63

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

OLGA SANTIN GOMES

Selo Digital re: 1463162PV000000000635623P

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

MATRÍCULA
146316 01 55 2023 4 00005 361 0001791-93

F
COR--]  ESTADO CIVIL E  MADE

BRANCA Fit1.7A - 83 ANOS DE IDADE

N TURAL IDADE

DE FALECIMENTO

:=2.t.=.0, MA RUA BRASÍLIA, 340, JARDIM BELA VISTA, URANIA/SP

-CASA DA_ N!ORTE
ASSISTÊNCIA  (CID  R98)

.7- --- - -adc no livro C-0005, folhas 361F, n°  000001791, em 05/05/2023. A falecida
da.a  hens  a inventariar. A falecida não deixa testamento conhecido. A falecida era

=CONIC  NOMES SOBRINHO, conforme o livro B-62, folhas 76, .cermc n''
	 de Registro Civil de Piracicaba/SP- 10 Subdistrito. A falecida deixa a filha:,
=ES APARECIDA GOMES 64 anos. A falecida não era eleitora. Can:dc que recehial

1
- aeneficics n°  4512130743807016. A declarante ignora os demais coõmPn's/-lcc--:=n7..:s
'=--= 	== ':ada mais me cumpria certificar.

—A.NOTAÇÕES DE CADASTRO
cncractes de cadayso acima nio  divers=  a pane interessada da apresentacao do documento original, quando exigido pelo ova° solicitante or44-1-:dc

ZCZ.44#.110 para identificacao de seu portador.

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE 	 0 conteúdo da cerbde# # rdadeiro. Dou fé.
INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE 	 URANIA 0 	de 2023
URANIA 	 r.

__......--- Oftial - ANA LIGIA LIVONESI 	 _..)
MATHEUS QUATRINI BARBATTO

SUBSTITUTO

ISENTO DE EMOLUMENTOS

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO IV 468, CENTRO
URANIA-SP
CEP15780000-Teh17)3634-3300

SEXO ,

EFILIAÇ.k0 E RESIDÊNCIA
SANTIN e  JULIA  ANTONELLI

1,—,= EA RUA BRASÍLIA, 340, JARDIM BELA VISTA, URANIA, SP

r-D.=.1AIHORADEFALECIMENTO

N 	'O. MERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU 0  °BIT°
:=INEL DA SILVA CALEFE CRM N°  213994

T- A', IR3ACÓES ANOTAÇÕES A ACRESCER

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4